拝啓　師走の候、何かと気ぜわしいこの頃となりましたが、皆様いかがお過ごしですか。
今年一年は皆様にとってどのような一年になりましたか？　元号が平成から令和になり
皆様の生活にも変化があったかと思います。今回の四季は一年間で皆様からのお問合せが
多かった事柄をご紹介させていただきます。
参考にしていただければ幸いです。

　　　敬具

●入浴について

●保湿について

キムラの四季～水仙～
2019年 第30号

退院してからシャワー浴しかしてない、浴槽に入ったら装具が剥がれるのでは…

と言われる方が多くおられます。装具を貼った状態で折りたたんでそのまま入浴することが出来ます。

手術前と同じように入浴して貰って大丈夫です。

入浴する時は次の事を注意しましょう！

・装具は折りたたんでから入浴する（医療用テープなどで仮止め）

・お湯の温度は40度前後のぬるめが好ましい

・長湯はしない

・面板の剥がれが気になる場合は、面板周囲に防水テープを貼って補強してみて下さい

※装具のままお風呂に入っても、袋の中にお湯が入る事はありません。

肌が乾燥していることによって装具の張り付きが悪くなることがあります。

市販の保湿剤は油分が入っているので張り付かなくなることがあるので、保湿剤を付けても貼れる

商品をご紹介いたします。

製品名

シルティ保湿ローション

製品番号 №9601

容量180ml

価格 980円（税抜）
コロプラスト株式会社

製品名

ベーテル保湿ローション

製品番号 №Ｂ01

容量300ml

価格 1,000円（税抜）
株式会社ベーテルプラス

●商品の受け取り・支払い方法について

●オストメイトor自分と同じ方と交流がしたい（どんな様子か知りたい）

ストーマショップ

有限会社 キムラ

〒860-0834 熊本市南区江越2-1-18 URL：www.u-kimura.jp　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞが新しくなりました！

年末年始におけるご注文及び休業のお知らせ
◎年内営業は 12月27日（金）午前中までになります。

◎年内お届け可能な最終ご注文日は、12月23日（月）です。
◎年始は1月6日（月）より通常営業いたします。

ストーマを造設された方は、オストメイト、ストーマ保有者と呼ばれています。

皆様の社会復帰や日常生活の質を向上できるように、交流会（オストメイトサロン）が開催されていま

す。

交流会を開催している団体をご紹介させていたただきます。

公益社団法人 日本オストミー協会 熊本県支部

〒862-0971 熊本県熊本市中央区大江３丁目２番５５号
高野病院大腸肛門病センター内 患者支援センター

TEL：096-206-3330（直通）

弊社では、店頭窓口での商品のお渡しと配送（クロネコヤマト）でのお渡しがあります。

配送の場合はお支払いが、着払い・コンビニ払い・郵便局払いがあり、お客様にどれか1つお選びい

ただき支払っていただく事になります。

店頭に来れない方や近くにコンビニや郵便局がない、支払いに行くのが難しいなどございましたら

その都度ご相談いただけたら対応されていただきます。

≪オストメイトサロンのお知らせ≫

日時：2020年2月22日（土曜日）
午後1時半から午後3時半ごろ

場所：熊本市障がい者福祉センター希望荘

（熊本市中央区大江5丁目1-15）

参加費： 無料